MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PREFEITURAMUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 36086/2025

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA:

Art. 1º Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos de Exercícios

Anteriores desta Prefeitura Municipal, relacionados abaixo, como restos a pagar, em

função da não efetivação de fornecimento e/ou prestação de serviços para os quais foram

emitidos, da prescrição conforme Art. 1º do Decreto nº 20.910, de 06 de janeiro de 1932,

de acordo com o artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, do

Decreto nº 9.428, de 28 de junho de 2018, do Decreto nº 10.535, de 28 de outubro de

2020, e do Decreto nº 11.813, de 05 de dezembro de 2023, no valor total de

R$ 115.120,57 (Cento e Quinze Mil, Cento e Vinte Reais e Cinquenta e Sete
Centavos).
Nº/Ano

Empenho
Credor Valor

48/2024 ESCELSA S/A 8.074,15
1595/2024 CONSELHO REGION.ENG.ARQ.AGRON-CREA 703,24
3420/2024 ESCELSA S/A 271,24
7345/2024 CTRCI CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM LTDA 29.622,25
8915/2024 AZ TURISMO E VIAGENS LTDA 311,75
11215/2024 MTC INDUSTRIA E COMÉRCIO MATE RIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI 6.480,00
12984/2024 LICITANDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 545,00
12985/2024 LICITANDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 591,50
14370/2024 CTRCI CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM LTDA 31.849,86
15490/2024 CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA 35.942,77
15494/2024 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI 67,66
15508/2024 SIMONE RODRIGUES DE SOUZA 09617039702 18,55
15509/2024 SIMONE RODRIGUES DE SOUZA 09617039702 45,15
15985/2024 J G DISTRIBUIDORA LTDA 280,11
17406/2024 RABBI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 317,34

Soma 115.120,57

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04 de setembro de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal